

Uczczono 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości



Uczczono 106. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości

Kolbuszowa świętowała 106. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. W dniu 11 listopada zorganizowano uroczystości patriotyczne oraz wydarzenia sportowo-kulturalne, upamiętniające bohaterów walczących za wolność i suwerenność Ojczyzny.

GŁÓWNE UROCZYSTOŚCI NA RYNKU W KOLBUSZOWEJ

Do południa w mieście odbyły się główne uroczystości patriotyczne. Rano na osiedlach Kolbuszowej zagrała Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury. Po godzinie 10.00 na cmentarzu parafialnym odmówiono modlitwę, którą poprowadził ks. dziekan Lucjan Szumier. Złożono również biało-czerwone wiązanki kwiatów na grobach Powstańców Listopadowych, Styczniowych, ks. Ludwika Ruczki- Ojca Sybiraków i Legionistów.

Następnie w kościele pw. Wszystkich Świętych odprawiona została msza święta w intencji ojczyzny, mieszkańców powiatu kolbuszowskiego oraz za pomyślny rozwój gminy Kolbuszowa. Po nabożeństwie uczestnicy przemaszerowali w asyście orkiestry i pocztów sztandarowych na kolbuszowski rynek. Tam złożono wiązanki kwiatów pod pomnikiem poświęconym „Żołnierzom i Bohaterom walczącym i poległym za wolność, niepodległość i suwerenność Ojczyzny”. Kolejnym punktem programu było odśpiewanie hymnu narodowego.

Kwiaty pod pomnikiem złożyli, m.in. Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Ewa Draus Radna Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski z Mieczysławem Burkiem Przewodniczącym Rady Powiatu i Wiceprzewodniczącym Janem Zubą oraz członkami Zarządu Powiatu Markiem Kuną, Józefem Prynomem i Henrykiem Wojdyło, Grzegorz Romaniuk Burmistrz Kolbuszowej z Zastępcą Krzysztofem Wójcickim oraz Janem Frycem Przewodniczącym Rady Miejskiej w Kolbuszowej i Wiceprzewodniczącym Norbertem Tylutki, a także przedstawiciele służb mundurowych, instytucji, organizacji społecznych i politycznych, dyrektorzy szkół, harcerze, strzelcy, młodzieżowa rada miejska. Licznie przybyły poczty sztandarowe szkół, instytucji oraz ochotniczych straży pożarnych. W uroczystościach uczestniczyła również delegacja z zaprzyjaźnionego miasta Kamieniec Podolski z Ukrainy.

BAL NIEPODLEGŁOŚCI PRZEDSZKOLAKÓW, MARSZ I WATRA PATRIOTYCZNA

Po południu na hali sportowej liceum najmłodszy mieszkańcy gminy bawili się na Balu Niepodległości Przedszkolaków. Dla dzieci przygotowano atrakcje, m.in. taniec poloneza, dmuchańce, zabawy z animatorami czy występy cyrkowe. Organizatorami wydarzenia byli Zarząd Osiedla nr 1, 2 i 3, Fundacja na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu oraz Niepubliczne Przedszkole „Słoneczny Zakątek”.

Święto Niepodległości uczczono również Marszem Patriotycznym Nordic Walking oraz Watrą Patriotyczną. Uczestnicy wydarzenia wyruszyli spod budynku Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej i przemaszerowali z Kolbuszowskim Klubem Nordic Walking na stadion miejski, aby uczestniczyć w watrze. Podczas wieczornego spotkania słuchano historii o drogach do niepodległości oraz śpiewano pieśni patriotyczne wspólnie z harcerzami Hufca ZHP im. Janka Bytnara w Kolbuszowej.